
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЕОРГИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

671401. Республика Бурятия, Хоринский район, 

с. Георгиевское, ул.Харитонова ,17 

телефон (830148) 20149 

е-mail: gschool-2011@mail.ru 

 

Приказ № 48  от 28.09.2023 

 

«О создании в 2023 году на базе  

МБОУ «Георгиевская СОШ» 

Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста» от 28 сентября  2023 года. 

 

На основании методических рекомендаций , утвержденных распоряжением  

Министерства просвещения  Российской Федерации  от 25.11.2022 г. N ТВ-2610/02 "Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно- научной и технологической направленностей"; 

приказа министерства образования и науки Республики Бурятия № 1526 от 30 ноября 2022 

г. « О создании центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах «Точка роста», приказываю: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Георгиевская СОШ» Центр образования естественно- научной 

и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста». 

3. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно- научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  МБОУ «Георгиевская СОШ». 

4. Организовать работу центра образования естественно- научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в соответствии с положением,  утвержденным  приказом 

МБОУ «Георгиевская СОШ».  

5. Назначить руководителем Центра образования «Точка роста» 

Харитонову С.В.  , учителя биологии с 08.09.2023 года; 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

                Директор  школы                                                 Е.П. Кузьмина 

     


